岐阜

  謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

　この度、日本糖尿病学会糖尿病関連検査の標準化に関する委員会で発表されました

「遠心処理後に測定するHbA1c測定法での採血管の取扱い」を受け、報告書コメント欄に

参考値コメントを記載させていただきたくご案内申し上げます。

  何卒、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

 謹白

■実施日

■変更項目および変更内容

先生各位

ＨｂＡ１ｃ
（ヘモグロビンＡ１ｃ）

1730
3D046

38

案内書

著しい溶血(Hb濃度が0.5g/dL以上)が確認された場合、測定
結果が低値になることが考えられるため、報告書ｺﾒﾝﾄ欄に
「A1c溶血参考値」ｺﾒﾝﾄを記載します。

項目コード
検査項目

掲載頁 統一コード
変更内容

ご不明な点等ございましたら貴院担当もしくは当社お客様窓口までお申し付けください。

2023年 3月

Ｎｏ．2023-18

記

２０２３年 ４月 １日 （土） ご依頼分より

検査内容変更のご案内